2020 年 5 月 21 日
 各  位

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者名 代表取締役社長      武川 雄二

（コード番号   7938）

問合せ先  常務取締役管理本部長  安田 直人

（TEL 047－304－7084）

剰余金の配当および役員報酬の減額等に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当お

よび役員報酬の減額を決議いたしましので、下記のとおりお知らせいたします。また、各常勤監査役より

監査役報酬の自主返上の申し出がありましたので、併せてお知らせいたします。

 なお、当社は、剰余金の配当を株主総会によらず取締役会決議により行う旨を定款に定めております。

記
１．剰余金の配当について
（1）配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2020年5月18日公表）
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

基  準  日 2020 年 3 月 31 日 同左 2019 年 3 月 31 日

1株当たり配当金 20 円  20 円  70 円

配当金の総額 63 百万円  ― 221 百万円

効 力 発 生 日 2020 年 6 月 26 日 ― 2019 年 6 月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（2）理由
 当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的な経営基盤の

確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当政策につきましては、安定

配当の維持を基本方針といたしております。
 2020 年 3 月期につきましては、連結の業績などを総合的に勘案し、1 株当たり期末配当金を 20 円とす

ることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳
 1株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

当 期 実 績 0 円  20 円  20 円

前期実績（2019年3月期） 0 円  70 円  70 円

２．役員報酬の減額について
（1）役員報酬の減額内容
 ①代表取締役   月額報酬の 30％減額
 ②常務取締役   月額報酬の 25％減額
 ③常勤取締役   月額報酬の 20％減額

（2）監査役報酬の自主返上について
  常勤監査役   月額報酬の 20％返上

（3）対象期間
 2020 年 7 月から 2021 年 6 月まで

（4）理由
 本日公表の「2020 年 3 月期決算短信」および「剰余金の配当」の内容を真摯に受け止め、経営責任を明

確にするため。

 経営陣一同、早期の業績回復および今後の成長に向け全力を尽くす所存でございます。今後とも株主の

皆さまをはじめとする関係各位のご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上